SOCIAL, ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL 
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD (SGSSS) – ADRES al pago total y solidario 
de todos los perjuicios ocasionados a la demandante COOMEVA ENTIDAD 
PROMOTORA DE SALUD S.A. – COOMEVA E.P.S. S.A. por concepto de DAÑO 
EMERGENTE que asciende a la suma de TRES MIL SETECIENTOS DIEZ 
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
OCHO MLC ($3.710.235.338), o la suma mayor o menor que resulte probada en 
el proceso.  

TERCERO. SE CONDENE a las demandadas NACIÓN – MINISTERIO DE 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL, ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS 
DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD (SGSSS) – 
ADRES al pago total y solidario de todos los perjuicios ocasionados a la